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Pl.
Team

Name Match Win Tie  % WinsPLostPWin
Season

Lost

Team Average
T PPD T MPR

Nationleague Division 1

67,86Mühlviertler Boys 12 8 51 1 114 54 23,88 3,02

62,50Top Gun Obenberg 12 8 32 2 105 63 23,13 2,98

58,93Team Klagenfurt 12 7 33 3 99 69 23,26 2,76

53,57Team Steyr 12 6 44 3 90 78 22,74 2,89

48,21Darting Aces Linz 12 4 45 6 81 87 22,49 2,74

38,69Tennengau 12 2 26 10 65 103 21,26 2,69

20,24SBG Uns Kennt Kana 12 1 17 11 34 134 20,36 2,68

Name Team AVG MaxRk HCP 501 PPD 501 Win
Team PlayerLegs

Cricket
AVG MaxLegs

501 MPR %
Legs

Spieler unter 60 Prozent Gesamtspiele

94%Patrick Wimhofer Top Gun Obenberg 25,33 44 25,01 35,79 35 3,11 4,7338 221
83%Rainer Sturm Top Gun Obenberg 24,67 40 23,52 35,79 30 3,13 4,2532 232
75%Stefan Leitinger Tennengau 24,15 36 23,38 33,40 27 3,02 4,6720 163
92%Benjamin Tod Team Steyr 23,88 44 22,51 33,27 33 3,06 3,9026 154

100%Anton Pein Team Klagenfurt 23,84 48 22,52 33,40 36 3,05 4,2926 155
92%Jürgen Aigner Mühlviertler Boys 23,80 44 23,10 38,54 33 2,97 5,6732 216
67%Patrik Winklehner Darting Aces Linz 22,91 32 22,71 32,75 24 2,80 4,3014 87
75%Horst Höllwirth Mühlviertler Boys 22,69 36 21,61 29,47 27 2,88 4,1127 88
83%Klaus Flohrer Top Gun Obenberg 22,49 40 20,81 33,40 30 2,93 4,4428 129
67%Christian Penn Mühlviertler Boys 22,41 32 22,54 33,40 24 2,70 3,7518 810
70%Ceyhan Özdemir Team Klagenfurt 22,37 35 21,73 30,73 24 2,79 4,1421 1111
67%Franz Willinger SBG Uns Kennt Kana 21,88 32 21,32 31,40 24 2,72 4,006 212
67%Galip Özdemir Team Klagenfurt 21,41 32 21,13 29,47 24 2,63 3,7815 713
92%Markus Azetmüller Tennengau 20,82 44 19,77 35,79 33 2,65 3,4515 514
75%Patrick Mayr Team Steyr 20,82 36 20,51 29,20 27 2,56 3,4113 315
83%Robert Winkler Tennengau 20,38 40 20,29 27,53 30 2,48 3,6016 1116
67%Daniel Zellan Team Steyr 19,70 32 19,85 33,40 24 2,37 3,6717 617
64%Rene Zwerger Top Gun Obenberg 18,42 32 19,44 29,47 22 2,11 2,6819 618
92%Florian Hagler Tennengau 17,21 44 16,93 23,67 33 2,12 3,6912 019
83%Franz Sampl SBG Uns Kennt Kana 17,07 40 17,07 22,81 30 2,07 3,608 620
67%Jürgen Stöllinger SBG Uns Kennt Kana 14,97 32 14,85 22,33 24 1,83 3,118 021

50%Lukas Weiretmayr Mühlviertler B 24,41 24 23,90 38,54 18 3,02 4,8819 101
46%Dominik Sonnberger Mühlviertler B 24,29 21 22,10 29,47 18 3,21 4,3817 92
8%Rene Puchner Mühlviertler B 23,96 4 25,98 31,31 3 2,66 2,763 23

50%Helmut Köstner Darting Aces L 23,74 24 23,81 31,31 18 2,87 4,0917 144
50%Andreas Winninger Team Steyr 23,69 24 23,04 31,31 18 2,95 4,1310 75
8%Pamel Vasiljevic Team Klagenf 23,52 4 26,66 31,31 3 2,47 2,713 26

17%Paolo Cirignola Team Steyr 23,08 8 22,90 26,00 6 2,82 3,296 67
25%Harald Schrenk Top Gun Oben 22,86 12 23,19 33,40 9 2,73 3,225 48
8%Michael Schröder Team Steyr 22,42 4 22,49 27,83 3 2,71 3,222 29

25%Nedzad Majlovic Mühlviertler B 22,34 12 21,67 25,05 9 2,79 3,9510 710
17%Adam Unger SBG Uns Kenn 22,30 8 20,43 27,83 6 2,93 3,754 311
37%Reinhard Leitner Mühlviertler B 21,86 19 21,60 35,79 12 2,68 3,5710 312
33%Peter Trnik Darting Aces L 21,72 16 20,83 27,83 12 2,74 3,679 613
25%Christian Tischler Tennengau 21,52 12 21,59 30,07 9 2,60 3,442 114
21%Horst Prosch Team Klagenf 21,50 9 22,13 27,83 9 2,53 3,227 415
25%Christina Köstner Darting Aces L 21,21 12 21,71 27,83 9 2,51 3,008 316
50%Oliver Kleinberger Team Klagenf 21,11 24 21,01 29,67 18 2,57 3,3217 1117
50%Helmut Haidinger Darting Aces L 21,05 24 21,06 31,31 18 2,55 4,5615 518
58%Sinisa Simunic SBG Uns Kenn 20,95 28 20,28 27,83 21 2,62 3,8312 619
33%Luan Hajdari Team Klagenf 20,77 16 20,34 27,83 12 2,57 3,358 320
25%Barnabas Neumeister Team Klagenf 20,29 12 19,37 25,61 9 2,57 3,717 121
33%Christian Till Top Gun Oben 20,19 16 20,00 28,40 12 2,47 3,1311 122
17%Mario Derfler Team Steyr 20,15 8 19,84 29,13 6 2,48 3,123 123
17%Thomas Schiffelhuber Darting Aces L 19,98 8 21,73 31,00 6 2,21 2,714 224
25%Jürgen Stadler SBG Uns Kenn 19,75 12 19,37 23,76 9 2,44 3,004 325
58%Elisabeth Steinbach Darting Aces L 19,54 28 18,45 25,05 21 2,50 3,4614 526
55%Andreas Eder SBG Uns Kenn 19,24 28 19,42 33,40 18 2,31 3,1110 627
17%Peter Leitner Tennengau 19,01 8 17,89 22,06 6 2,44 2,881 028
25%Daniel Ratzinger Darting Aces L 18,89 12 18,48 22,00 9 2,34 3,125 229
33%Charlie Horner Darting Aces L 18,47 16 18,29 23,67 12 2,26 2,736 230



Unser Dank gilt allen, die mit ihrem Einsatz ermöglicht 
haben, schlussendlich aussagekräftige Ergebnisse und 
Endtabellen zu haben, egal ob Spieler, Kapitän oder Wirt! 

In diesem Sinne: GAME ON! 

LIGA – NEWS

301 Top - Guns der Woche

501 Top - Guns der Woche



  

Anmeldung einer Mannschaft zum Ligabetrieb der TD-L 
Fax: 06244 21 6 21 - 19 / Mail: office@throwdarts.at WhatsApp: 0660 74 74 549 
Zur Ligasaison: Bisher gespielt in Division: 

Mannschaftsname (max. 20 Zeichen): Liga-Abend & Beginnzeit: 

Spielstätte (Lokalname, Adresse, Tel., Stempel): Geräteaufsteller (Stempel / Kontaktdaten):: 

Bemerkungen: 

Email: 

Die vollständige Angabe der Daten für mindestens 2 Spieler ist verpflichtend! 

Weitere Spieler & Ersatzspieler: Bitte um Name(n), Spieler- oder Radikal ID und Geburtsdatum 

Mit Unterzeichnung dieser Anmeldung nehmen wir zur Kenntnis, dass die Teilnahme am Spielbetrieb der Throw Dart- Liga mit allen ihren 
Bewerben ausschließlich nach den Bedingungen und Regeln erfolgt, die im Handbuch der TD-L in der jeweils aktuellen und gültigen Fassung 
festgelegt sind. Die TD- L behält sich vor, Anmeldungen ohne Angabe von Gründen abzulehnen.  TD-L Sbg ZVR 840420006 
Mit meiner Unterschrift / Ausfertigung bestätige ich die Kenntnis der Datenschutzbestimmungen (Informationspflicht n. DSGVO) 

Spielstätte Geräteaufsteller Mannschaftskapitän 

Teamkapitän = Stammspieler 1: 
Zu- und Vorname 

Spielernr. /  

Radikal-ID: 

Tel.: 

Geburtsdatum: 

Email: 

Spieler 3: Zu- und Vorname: 

Spielernr. / 

Radikal-ID: 

Geburtsdatum: 

Ersatzkapitän = Stammspieler 2: 
Zu- und Vorname 

Spielernr. /  

Radikal-ID: 

Tel.: 

Geburtsdatum: 

Email: 

Spieler 4: Zu- und Vorname: 

Spielernr. / 

Radikal-ID: 

Geburtsdatum: 

Spieler 5: Zu- und Vorname: 

Spielernr. / 

Radikal-ID: 

Geburtsdatum: 

Spieler 6: Zu- und Vorname: 

Spielernr. / 

Radikal-ID: 

Geburtsdatum: 

Spieler 7: Zu- und Vorname: 

Spielernr. / 

Radikal-ID: 

Geburtsdatum: 

Spieler 8: Zu- und Vorname: 

Spielernr. / 

Radikal-ID: 

Geburtsdatum: 
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Unser Dank gilt allen, die mit ihrem Einsatz ermöglicht 
haben, schlussendlich aussagekräftige Ergebnisse und 
Endtabellen zu haben, egal ob Spieler, Kapitän oder Wirt! 

In diesem Sinne: GAME ON! 

LIGA – NEWS



































Unser Dank gilt allen, die mit ihrem Einsatz ermöglicht 
haben, schlussendlich aussagekräftige Ergebnisse und 
Endtabellen zu haben, egal ob Spieler, Kapitän oder Wirt! 

In diesem Sinne: GAME ON! 
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Unser Dank gilt allen, die mit ihrem Einsatz ermöglicht 
haben, schlussendlich aussagekräftige Ergebnisse und 
Endtabellen zu haben, egal ob Spieler, Kapitän oder Wirt! 

In diesem Sinne: GAME ON! 

LIGA – NEWS





501 Double Out Div. Innviertel Süd
60% Endwertung

Contact:501 Double Out / Cricket

Unser Dank gilt allen, die mit ihrem Einsatz ermöglicht 
haben, schlussendlich aussagekräftige Ergebnisse und 
Endtabellen zu haben, egal ob Spieler, Kapitän oder Wirt! 

In diesem Sinne: GAME ON! 

LIGA – NEWS







501 Masters Div. Innviertel Süd B
60% Endwertung

Contact:501 Masters / Cricket

501 Masters Div. Innviertel Süd C
60% Wertung /  Player Standings

Contact:501 Master Out

Rk







501 Double Out Div. Innviertel Nord
60% Endwertung

Contact:501 Double Out / Cricket

501 Masters Div. Innviertel Nord B
60% Endwertung

Contact:501 Masters / Cricket







501 Masters Div. Innviertel Nord C
60% Wertung /  Player Standings

Contact:501 Master Out

Rk
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LWRank

Team
Match Win Tie  % WinsPLostPWin

Season
Lost

Team Ø

PPD MPR

Last Match

501 Masters Division Lungau A

69,79Grenzgänger 8 7 11 0 67 29 16,73 0,00 DC Mauterndorf7 5
67,71Mona Lisa II 8 6 12 1 65 31 18,19 0,00 Spielfrei
41,679Darterle 8 4 03 4 40 56 16,03 0,00 AS Sozial8 4
37,50AS Sozial 8 2 04 6 36 60 15,23 0,00 9Darterle4 8
33,33DC Mauterndorf 8 0 05 8 32 64 14,89 0,00 Grenzgänger5 7

Name TeamRk
Low 180GT Win HiPPD Ast

Round Out
6 75

Tons
8

501 Master Out
-4

3 in 
bed

Max
Ton

19,41Christoph Pobatschnig Mona Lisa II 218 12 0 01 1 10182 2 0 180
18,73Joe Hollerer Grenzgänger 936 19 0 02 0 00323 3 0 140
18,58Christoph Haas Mona Lisa II 412 6 0 03 0 0091 2 0 140
18,07Gilbert Grillhofer Grenzgänger 1248 23 0 04 1 00464 5 0 140
17,80Timmy Grillhofer Mona Lisa II 1142 20 0 05 1 00352 3 0 140
16,98Karl Berger Mona Lisa II 1148 21 0 06 0 00320 4 0 140
16,76Juergen Ofner 9Darterle 442 15 0 07 0 10331 0 1 180
16,31Julius Wirnsperger DC Mauterndorf 242 17 0 08 0 00261 2 0 140
16,23Mario Grillhofer Grenzgänger 1648 17 0 09 1 00200 2 0 140
16,18Ricardo Petritsch AS Sozial 448 17 0 010 0 00300 2 0 140
15,92Franz Kerschhaggl 9Darterle 518 5 0 011 0 0071 0 0 135
15,83Gerhard Schiefer 9Darterle 736 11 0 012 0 0070 2 2 171
15,59Günter Schlick 9Darterle 06 1 0 013 0 0010 0 0 100
15,57John Wedam Mona Lisa II 1230 5 0 014 0 00130 0 0 140
15,48Andreas Sams Mona Lisa II 1018 1 0 015 0 0060 0 0 132
15,48Patrick Hartl AS Sozial 736 8 0 016 0 00140 0 0 140
15,33Daniel Lasshofer DC Mauterndorf 16 1 0 017 0 0030 0 0 140
15,03Franz Purkrabek 9Darterle 16 0 0 018 0 0020 0 0 117
14,96Alfred Kerschhaggl 9Darterle 412 0 0 019 0 0020 0 0 105
14,96Stefan Fuchsberger 9Darterle 1242 6 0 020 0 00260 0 0 140
14,89Patrick Schitter AS Sozial 06 1 0 021 0 0020 1 0 100
14,66Andreas Ginzinger DC Mauterndorf 742 6 0 022 0 00100 0 0 133
14,37Martin Josef Jesner AS Sozial 730 5 0 023 0 0050 0 0 140
14,36Kevin Santorum AS Sozial 1142 4 0 024 0 0090 0 0 143
14,10Reinhold Schiefer 9Darterle 412 2 0 025 0 0030 0 0 138
14,06Maximilian  Hutter AS Sozial 218 1 0 026 0 0020 0 0 121
13,87Erwin Siebenhofer Grenzgänger 918 1 0 027 0 0060 0 0 128
13,82Klaus Zeipper Mona Lisa II 1524 0 0 028 0 0080 0 0 140
13,78Holger Krüger Grenzgänger 2142 7 0 029 0 00120 0 0 130
13,42Florian Kerschhaggl 9Darterle 212 0 0 030 0 0020 0 0 126
13,27Peter Lasshofer DC Mauterndorf 848 5 0 031 0 01120 0 0 156
13,15Heimo  Gappmaier AS Sozial 512 0 0 032 0 0020 0 0 127
12,72Johann Kremser DC Mauterndorf 1348 3 0 033 0 0080 0 0 140
12,66Martin Seitlinger DC Mauterndorf 16 0 0 034 0 0010 0 0 132
11,83Alexandra Trippold 9Darterle 16 0 0 035 0 0000 0 0 94



LWRank

Team
Match Win Tie  % WinsPLostPWin

Season
Lost

Team Ø

PPD MPR

Last Match

501 Masters Division Lungau B

63,10Mona Lisa  Five 7 5 01 2 53 31 15,66 0,00 nicht gespielt
61,46Roadrunners 8 5 22 1 59 37 14,64 0,00 DC Musterstüberl6 6
46,88DC Musterstüberl 8 2 23 4 45 51 13,15 0,00 Roadrunners6 6
45,24Fantastic Four 7 3 14 3 38 46 13,34 0,00 nicht gespielt
34,38Saloon Spätlese 8 1 15 6 33 63 13,44 0,00 Spielfrei

Name TeamRk
Low 180GT Win HiPPD Ast

Round Out
6 75

Tons
8

501 Master Out
-4

3 in 
bed

Max
Ton

17,48Florian Kocher Mona Lisa  Five 112 5 0 01 0 00100 1 0 123
16,32Kadri Jashari Roadrunners 948 26 0 02 0 00293 1 0 140
15,39Mario Schlick Roadrunners 718 10 0 03 0 00140 2 0 140
15,26Franz Krapfl Mona Lisa  Five 618 6 0 04 0 00100 0 0 140
15,25Peter Gallfluss Mona Lisa  Five 1024 10 0 05 0 00110 0 0 121
14,92Hartwig Berger Saloon Spätlese 218 4 0 06 0 00120 1 0 128
14,63Thomas Mang Mona Lisa  Five 830 12 0 07 0 00190 2 0 140
14,62Sebastian  Major Fantastic Four 642 15 0 08 0 00170 3 0 140
13,94Nicole Kerschhaggl Fantastic Four 542 16 0 09 0 0080 1 1 171
13,83Armin Brandstätter DC Musterstüberl 948 17 0 010 0 00120 1 0 140
13,78Reinhard Legat Roadrunners 724 9 0 011 0 0090 0 0 139
13,56Josef  Ansperger Saloon Spätlese 642 12 0 012 1 00140 1 0 140
13,44Erwin Bachler Mona Lisa  Five 1236 10 0 013 0 0070 0 1 140
13,41Annett Dewitz Mona Lisa  Five 412 4 0 014 0 0020 0 0 119
13,30Jasmin Grillhofer Mona Lisa  Five 412 3 0 015 0 0010 0 0 100
13,12Robert Moser Mona Lisa  Five 26 2 0 016 0 0010 0 0 110
13,10Emanuel Dröscher DC Musterstüberl 312 1 0 017 0 0000 0 0 95
13,06Margit Taferner Roadrunners 1742 7 0 018 0 0020 0 0 126
13,05Waltraud  Grillhofer Mona Lisa  Five 618 1 0 019 0 0040 0 0 126
13,00Roswitha Major Fantastic Four 524 2 0 020 0 0050 0 0 140
12,99Klaus Oberreiter DC Musterstüberl 848 12 0 021 0 0060 0 0 140
12,69Gundulf Kowald DC Musterstüberl 918 2 0 022 0 0010 0 0 112
12,69Daniel Dengg Saloon Spätlese 736 9 0 023 0 0150 0 0 160
12,59Jaqueline Gappmaier Saloon Spätlese 012 0 0 024 0 0010 0 0 100
12,49Christian Griessner Roadrunners 518 2 0 025 0 0040 0 0 125
12,36Cäcilia Bauer Saloon Spätlese 224 2 0 026 0 0010 0 0 100
12,34Heinrich Paluc Saloon Spätlese 930 4 0 027 0 0040 0 0 121
12,24Waltraud Spitaler Saloon Spätlese 730 2 0 028 0 0070 0 0 131
12,01Christian  Müllner DC Musterstüberl 836 8 0 029 0 0050 0 0 107
11,82Manfred Taferner Roadrunners 1030 3 0 030 0 0140 0 0 174
11,80Rene Bayr Fantastic Four 1336 4 0 031 0 0100 0 0 153
11,79Karin Fuchsberger Fantastic Four 924 1 0 032 0 0010 0 0 116
11,64Markus Gruber Roadrunners 412 2 0 033 0 0010 0 0 115
11,60Dominik  Kendlbacher DC Musterstüberl 830 5 0 034 0 0050 0 0 140



Name TeamRk
Low 180GT Win HiPPD Ast

Round Out
6 75

Tons
8

501 Master Out
-4

3 in 
bed

Max
Ton

501 Masters Division Lungau A
60 Prozent Endwertung

18,73Joe Hollerer Grenzgänger 936 19 0 01 0 00323 3 0 140
18,07Gilbert Grillhofer Grenzgänger 1248 23 0 02 1 00464 5 0 140
17,80Timmy Grillhofer Mona Lisa II 1142 20 0 03 1 00352 3 0 140
16,98Karl Berger Mona Lisa II 1148 21 0 04 0 00320 4 0 140
16,76Juergen Ofner 9Darterle 442 15 0 05 0 10331 0 1 180
16,31Julius Wirnsperger DC Mauterndorf 242 17 0 06 0 00261 2 0 140
16,23Mario Grillhofer Grenzgänger 1648 17 0 07 1 00200 2 0 140
16,18Ricardo Petritsch AS Sozial 448 17 0 08 0 00300 2 0 140
15,83Gerhard Schiefer 9Darterle 736 11 0 09 0 0070 2 2 171
15,57John Wedam Mona Lisa II 1230 5 0 010 0 00130 0 0 140
15,48Patrick Hartl AS Sozial 736 8 0 011 0 00140 0 0 140
14,96Stefan Fuchsberger 9Darterle 1242 6 0 012 0 00260 0 0 140
14,66Andreas Ginzinger DC Mauterndorf 742 6 0 013 0 00100 0 0 133
14,37Martin Josef Jesner AS Sozial 730 5 0 014 0 0050 0 0 140
14,36Kevin Santorum AS Sozial 1142 4 0 015 0 0090 0 0 143
13,78Holger Krüger Grenzgänger 2142 7 0 016 0 00120 0 0 130
13,27Peter Lasshofer DC Mauterndorf 848 5 0 017 0 01120 0 0 156
12,72Johann Kremser DC Mauterndorf 1348 3 0 018 0 0080 0 0 140

Name TeamRk
Low Hi 180GT PPD Win Ast

Round Out
6 75

Tons
8

501 Master Out
-4

3 in 
bed

Max
Ton

501 Masters Division Lungau B
60 Prozent Endwertung

16,321 Kadri Jashari Roadrunners 948 26 0 0 00 0293 1 0 140
14,632 Thomas Mang Mona Lisa  Five 830 12 0 0 0 00190 2 0 140
14,623 Sebastian  Major Fantastic Four 642 15 0 0 00 0170 3 0 140
13,944 Nicole Kerschhaggl Fantastic Four 542 16 0 0 0 0080 1 1 171
13,835 Armin Brandstätter DC Musterstüberl 948 17 0 0 0 00120 1 0 140
13,566 Josef  Ansperger Saloon Spätlese 642 12 0 0 01 0140 1 0 140
13,447 Erwin Bachler Mona Lisa  Five 1236 10 0 0 0 0070 0 1 140
13,068 Margit Taferner Roadrunners 1742 7 0 0 00 020 0 0 126
12,999 Klaus Oberreiter DC Musterstüberl 848 12 0 0 0 0060 0 0 140
12,6910 Daniel Dengg Saloon Spätlese 736 9 0 0 00 150 0 0 160
12,3411 Heinrich Paluc Saloon Spätlese 930 4 0 0 0 0040 0 0 121
12,2412 Waltraud Spitaler Saloon Spätlese 730 2 0 0 0 0070 0 0 131
12,0113 Christian  Müllner DC Musterstüberl 836 8 0 0 00 050 0 0 107
11,8214 Manfred Taferner Roadrunners 1030 3 0 0 00 140 0 0 174
11,8015 Rene Bayr Fantastic Four 1336 4 0 0 0 0100 0 0 153
11,6016 Dominik  Kendlbacher DC Musterstüberl 830 5 0 0 0 0050 0 0 140



HERBSTMEISTERSCHAFT 2021 

Champions Division Süd: 
Wieder im Online – Modus, Hoamatstub’n wieder nicht zu schlagen! 

Mit einem überragenden Score von 82,14 % gewonnenen Spielen (138  : 30 Punkten, 

alle Begegnungen gewonnen) war der Serienmeister aus Uttendorf wieder das Team 

der Saison und gewann die Meisterschaft überlegen. Auch der Vizemeister kommt aus 

dem Pinzgau, mit dem DC Beo ebenfalls eine arrivierte Mannschaft.  

Auf Rang 3 die Überraschung: Venezia 2 wurde in letzter Minute – oder eher „um 5 

nach 12“ – gemeldet; die Kärntner spielten von Beginn an vorne mit, am Ende reichte 

es  für Rang 3 mit 92 Punkten. Die Einzelwertung entschied Flossmann Michael vor 

Hofer Günter (beide Hoamatstub’n) und dem Osttiroler Kevin Dornbierer (DC OH‐

ER) für sich. 

Wir  gratulieren  den  Siegern  und  Platzierten  und  bedanken  uns  bei  allen 

Dartsportfreunden  für das Durchhaltevermögen  in dieser  erneut  so  schwierigen 

Saison.  Euer Team der TD‐L 

HTTPS://WWW.PINZGAUERDARTSHOP.AT/ 

LIGA – NEWS



LWRank

Team
Match Win Tie  % WinsPLostPWin

Season
Lost

Team Ø
PPD MPR

Last Match

Champions Division Süd

82,14Hoamat Stubm 1 12 12 01 0 138 30 19,52 2,49 DC Schwarzach 213 1
58,33DC Beo 12 7 22 3 98 70 17,91 2,20 Venezia 19 5
54,76Venezia 2 12 6 33 3 92 76 18,18 2,25 Spielfrei
50,00Venezia 1 12 6 14 5 84 84 17,73 2,10 DC Beo5 9
47,62DC Schwarzach 2 12 3 35 6 80 88 16,07 2,01 Hoamat Stubm 11 13
44,64DC OH-ER 12 2 36 7 75 93 16,79 1,91 Bacchus Legends13 1
12,50Bacchus Legends 12 0 07 12 21 147 14,18 1,42 DC OH-ER1 13

Name Team Ø MaxRk 501 PPD 501 Win
Team PlayerLegs

Cricket
Ø MaxLegs

501 MPRHCP

Hons Ripper Hoamat Stubm 1 20,68 30 19,41 29,47 12 2,66 3,8922 121
Michael Flossmann Hoamat Stubm 1 20,64 55 19,91 31,31 22 2,59 3,6348 292
Christian Graf Venezia 1 20,20 25 18,87 27,83 10 2,61 3,2513 93
Günter Hofer Hoamat Stubm 1 19,69 60 19,66 27,83 24 2,39 3,5048 314
Kevin Dornbierer DC OH-ER 19,66 60 19,35 27,83 24 2,42 3,7836 325
Christian Fürstauer DC Beo 19,57 60 17,94 26,17 24 2,57 3,4435 236
Siegfried Grantner Venezia 2 19,22 50 18,73 26,37 20 2,39 3,3131 207
Wolfgang Busse Hoamat Stubm 1 19,16 60 19,10 25,05 24 2,33 3,5048 238
Michael Steger DC Beo 18,56 50 19,54 27,83 20 2,13 3,0030 249
Robin Buggelsheim Venezia 2 18,35 40 18,22 25,05 16 2,24 3,3323 1210
Christian Posch DC Schwarzach 2 18,34 60 17,21 26,37 24 2,36 3,3832 2411
Antonio  Veronese Venezia 2 18,26 15 17,88 23,86 6 2,26 2,5911 412
Harald Hablecker DC Schwarzach 2 17,65 60 17,31 23,86 24 2,18 3,2533 2213
Siegfried Radlacher Venezia 2 17,45 60 17,65 25,28 24 2,09 2,9331 1814
Georg  Eicher Venezia 1 17,33 40 17,99 23,86 16 2,02 3,0725 1715
Simon Hafner DC Beo 17,28 50 17,16 27,50 20 2,11 2,7829 1116
Toni Schwaiger DC Beo 16,75 60 16,99 27,83 24 2,00 2,6429 917
Werner Egger Hoamat Stubm 1 16,49 35 16,64 22,61 14 1,98 2,7128 218
Stefan Aichlburg Venezia 1 16,31 55 16,62 22,77 22 1,94 2,8829 1519
Christian Jakobitsch Venezia 2 16,08 25 16,16 21,78 10 1,94 2,5518 720
Nikolaus Rossegger Venezia 1 15,93 45 17,01 23,61 18 1,80 2,3123 721
Stefan Reif Venezia 1 15,90 25 17,04 29,47 10 1,79 2,0710 522
Markus Rainer Venezia 2 15,75 10 17,88 22,77 4 1,65 1,852 223
Hermann Ranacher DC OH-ER 15,66 50 16,47 21,00 20 1,80 2,6719 1124
Hans-Peter Lang DC Schwarzach 2 15,60 30 15,11 20,29 12 1,95 2,8312 325
Christian Aichlburg Venezia 1 15,32 50 15,46 20,88 20 1,84 2,8622 826
Robert Pirker Venezia 2 14,92 20 17,14 23,62 8 1,54 2,1010 327
Reinhard Kilzer DC OH-ER 14,92 20 15,40 20,00 8 1,75 2,338 328
Norbert Kleinlercher DC OH-ER 14,90 60 15,93 25,13 24 1,68 2,7125 529
Karin Gonner DC OH-ER 14,53 45 15,37 22,67 18 1,66 2,4021 430
Manuel Seiwald Bacchus Legends 14,05 50 15,23 26,37 20 1,56 2,5012 831
Philipp Gaber Venezia 2 13,76 10 15,22 18,67 4 1,49 1,753 032
Christoph Pronebner Bacchus Legends 13,63 60 14,39 23,57 24 1,56 2,3810 733
Markus Hirsch DC Schwarzach 2 13,63 30 14,64 18,33 12 1,53 1,9211 234
Kurt Rasser DC Schwarzach 2 13,00 60 13,55 20,13 24 1,51 2,3320 335
Margret Zisler DC Beo 12,50 20 13,94 18,41 8 1,34 1,6313 136
Patrick Geier Bacchus Legends 12,47 55 13,89 20,71 22 1,34 1,707 437
sabrina ackerer DC OH-ER 12,07 5 14,65 15,93 2 1,15 1,501 038
Doris Pjanic Venezia 2 11,68 10 13,78 17,57 4 1,16 1,313 039
Benjamin Huber Bacchus Legends 11,63 45 13,20 19,57 18 1,22 1,777 040
Hannah Walpoth Bacchus Legends 11,08 20 12,75 16,03 8 1,14 1,402 041
Stefan Haitzmann Bacchus Legends 11,04 10 13,01 18,25 4 1,10 1,540 042



Name Team AVG MaxRk 501 PPD 501 Win
Team PlayerLegs

Cricket
AVG MaxLegs

501 MPR
60 % Player Standings 

%
Legs

Champions Division Süd

HCP

92%Flossmann Michael Hoamat Stubm 1 20,64 55 19,91 31,31 22 2,59 3,6348 291
100%Hofer Günter Hoamat Stubm 1 19,69 60 19,66 27,83 24 2,39 3,5048 312
100%Dornbierer Kevin DC OH-ER 19,66 60 19,35 27,83 24 2,42 3,7836 323
100%Fürstauer Christian DC Beo 19,57 60 17,94 26,17 24 2,57 3,4435 234
83%Grantner Siegfried Venezia 2 19,22 50 18,73 26,37 20 2,39 3,3131 205

100%Busse Wolfgang Hoamat Stubm 1 19,16 60 19,10 25,05 24 2,33 3,5048 236
83%Steger Michael DC Beo 18,56 50 19,54 27,83 20 2,13 3,0030 247
67%Buggelsheim Robin Venezia 2 18,35 40 18,22 25,05 16 2,24 3,3323 128

100%Posch Christian DC Schwarzach 2 18,34 60 17,21 26,37 24 2,36 3,3832 249
100%Hablecker Harald DC Schwarzach 2 17,65 60 17,31 23,86 24 2,18 3,2533 2210
100%Radlacher Siegfried Venezia 2 17,45 60 17,65 25,28 24 2,09 2,9331 1811
67%Eicher Georg Venezia 1 17,33 40 17,99 23,86 16 2,02 3,0725 1712
83%Hafner Simon DC Beo 17,28 50 17,16 27,50 20 2,11 2,7829 1113

100%Schwaiger Toni DC Beo 16,75 60 16,99 27,83 24 2,00 2,6429 914
92%Aichlburg Stefan Venezia 1 16,31 55 16,62 22,77 22 1,94 2,8829 1515
75%Rossegger Nikolaus Venezia 1 15,93 45 17,01 23,61 18 1,80 2,3123 716
83%Ranacher Hermann DC OH-ER 15,66 50 16,47 21,00 20 1,80 2,6719 1117
83%Aichlburg Christian Venezia 1 15,32 50 15,46 20,88 20 1,84 2,8622 818

100%Kleinlercher Norbert DC OH-ER 14,90 60 15,93 25,13 24 1,68 2,7125 519
75%Gonner Karin DC OH-ER 14,53 45 15,37 22,67 18 1,66 2,4021 420
83%Seiwald Manuel Bacchus Legends 14,05 50 15,23 26,37 20 1,56 2,5012 821

100%Pronebner Christoph Bacchus Legends 13,63 60 14,39 23,57 24 1,56 2,3810 722
100%Rasser Kurt DC Schwarzach 2 13,00 60 13,55 20,13 24 1,51 2,3320 323
92%Geier Patrick Bacchus Legends 12,47 55 13,89 20,71 22 1,34 1,707 424
75%Huber Benjamin Bacchus Legends 11,63 45 13,20 19,57 18 1,22 1,777 025



Name TeamRk
Low 180GT Win HiPPD Ast

Round Out
6 75

Tons
8

Champions Division Süd

501 Double Out

Player Standings 501 Double Out

-4
3 in 
bed

Max
Ton

19,91Michael Flossmann Hoamat Stubm 1 1955 29 0 01 1 40546 9 0 180
19,66Günter Hofer Hoamat Stubm 1 1760 31 0 02 1 00666 8 1 171
19,54Michael Steger DC Beo 650 24 0 03 1 10704 7 0 180
19,41Hons Ripper Hoamat Stubm 1 1030 12 0 04 1 30283 4 0 180
19,35Kevin Dornbierer DC OH-ER 460 32 0 05 1 10529 8 0 180
19,10Wolfgang Busse Hoamat Stubm 1 2560 23 0 06 0 10513 12 0 180
18,87Christian Graf Venezia 1 425 9 0 07 1 00163 1 0 140
18,73Siegfried Grantner Venezia 2 1150 20 0 08 0 00344 4 0 140
18,22Robin Buggelsheim Venezia 2 1140 12 0 09 0 10232 4 0 180
17,99Georg  Eicher Venezia 1 840 17 0 010 0 00231 0 0 140
17,94Christian Fürstauer DC Beo 1260 23 0 011 0 00392 4 0 140
17,88Markus Rainer Venezia 2 010 2 0 012 0 0050 2 0 138
17,88Antonio  Veronese Venezia 2 715 4 0 013 0 00101 2 0 140
17,65Siegfried Radlacher Venezia 2 1360 18 0 014 0 00140 4 3 171
17,31Harald Hablecker DC Schwarzach 2 1160 22 0 015 0 00171 4 0 135
17,21Christian Posch DC Schwarzach 2 860 24 0 016 0 00443 3 0 140
17,16Simon Hafner DC Beo 1850 11 0 017 0 00291 4 0 140
17,14Robert Pirker Venezia 2 720 3 0 018 0 0070 1 0 133
17,04Stefan Reif Venezia 1 525 5 0 019 1 00121 1 0 140
17,01Nikolaus Rossegger Venezia 1 1645 7 0 020 0 00260 2 0 140
16,99Toni Schwaiger DC Beo 2060 9 0 021 1 00430 2 0 140
16,64Werner Egger Hoamat Stubm 1 2635 2 0 022 0 40160 0 0 180
16,62Stefan Aichlburg Venezia 1 1455 15 0 023 0 00220 3 0 140
16,47Hermann Ranacher DC OH-ER 850 11 0 024 0 00140 0 0 136
16,16Christian Jakobitsch Venezia 2 1125 7 0 025 0 0090 2 0 140
15,93Norbert Kleinlercher DC OH-ER 2060 5 0 026 0 00171 0 0 140
15,46Christian Aichlburg Venezia 1 1450 8 0 027 0 01150 1 0 174
15,40Reinhard Kilzer DC OH-ER 520 3 0 028 0 0060 0 0 140
15,37Karin Gonner DC OH-ER 1745 4 0 029 0 10150 0 0 180
15,23Manuel Seiwald Bacchus Legends 450 8 0 030 0 00151 0 0 140
15,22Philipp Gaber Venezia 2 310 0 0 031 0 0040 0 0 116
15,11Hans-Peter Lang DC Schwarzach 2 930 3 0 032 0 00100 0 0 140
14,65sabrina ackerer DC OH-ER 15 0 0 033 0 0000 0 1 80
14,64Markus Hirsch DC Schwarzach 2 930 2 0 034 0 0150 0 0 162
14,39Christoph Pronebner Bacchus Legends 360 7 0 035 0 00140 0 0 140
13,94Margret Zisler DC Beo 1220 1 0 036 0 0040 0 0 130
13,89Patrick Geier Bacchus Legends 355 4 0 037 0 00130 0 0 140
13,78Doris Pjanic Venezia 2 310 0 0 038 0 0010 0 0 127
13,55Kurt Rasser DC Schwarzach 2 1760 3 0 039 0 00180 0 0 140
13,20Benjamin Huber Bacchus Legends 745 0 0 040 0 0160 0 0 159
13,01Stefan Haitzmann Bacchus Legends 010 0 0 041 0 0020 0 0 120
12,75Hannah Walpoth Bacchus Legends 220 0 0 042 0 0030 0 0 128



Name TeamRk WHGT TWin HatMPR 6Mr 7Mr5Mr 9Mr8Mr
Player Standings Cricket

Champions Division Süd

Bull dBL
Ripper Hons Hoamat Stubm 1 12 2,66 4 2 012 101 0 21 27 5
Graf Christian Venezia 1 10 2,61 2 1 06 32 0 20 29 10
Flossmann Michael Hoamat Stubm 1 22 2,59 6 6 019 203 0 00 49 11
Fürstauer Christian DC Beo 24 2,57 9 2 017 194 0 20 48 14
Dornbierer Kevin DC OH-ER 24 2,42 8 5 012 135 0 10 53 12
Hofer Günter Hoamat Stubm 1 24 2,39 3 3 021 116 0 11 53 14
Grantner Siegfried Venezia 2 20 2,39 8 3 013 97 0 40 44 11
Posch Christian DC Schwarzach 2 24 2,36 8 2 017 98 0 00 47 13
Busse Wolfgang Hoamat Stubm 1 24 2,33 6 3 020 199 0 30 54 9
Veronese Antonio Venezia 2 6 2,26 0 1 04 310 0 00 16 0
Buggelsheim Robin Venezia 2 16 2,24 1 3 011 611 0 20 34 10
Hablecker Harald DC Schwarzach 2 24 2,18 0 3 014 712 0 00 47 10
Steger Michael DC Beo 20 2,13 0 0 013 713 0 20 45 7
Hafner Simon DC Beo 20 2,11 4 0 013 714 0 20 49 11
Radlacher Siegfried Venezia 2 24 2,09 4 2 013 1115 0 10 51 12
Eicher Georg Venezia 1 16 2,02 3 1 011 516 1 10 35 9
Schwaiger Toni DC Beo 24 2,00 3 1 014 817 0 10 52 13
Aichlburg Stefan Venezia 1 21 1,99 5 0 011 618 0 10 34 11
Egger Werner Hoamat Stubm 1 14 1,98 2 1 010 719 0 30 33 4
Lang Hans-Peter DC Schwarzach 2 12 1,95 3 0 07 320 0 00 26 3
Jakobitsch Christian Venezia 2 10 1,94 0 1 06 121 0 10 27 5
Reif Stefan Venezia 1 9 1,84 1 1 02 222 0 00 26 6
Aichlburg Christian Venezia 1 20 1,84 1 1 011 423 0 00 44 9
Ranacher Hermann DC OH-ER 20 1,80 3 0 09 624 0 00 46 5
Rossegger Nikolaus Venezia 1 18 1,80 3 0 05 625 0 10 40 4
Kilzer Reinhard DC OH-ER 8 1,75 2 2 04 126 0 00 21 8
Kleinlercher Norbert DC OH-ER 24 1,68 4 1 09 527 0 00 51 13
Gonner Karin DC OH-ER 18 1,66 1 1 06 328 0 00 41 10
Rainer Markus Venezia 2 4 1,65 1 0 02 129 0 00 9 3
Seiwald Manuel Bacchus Legends 20 1,56 2 1 02 730 0 10 35 3
Pronebner Christoph Bacchus Legends 24 1,56 3 1 01 331 0 00 35 7
Pirker Robert Venezia 2 8 1,54 1 0 02 032 0 00 20 3
Hirsch Markus DC Schwarzach 2 12 1,53 1 1 05 233 0 00 21 2
Rasser Kurt DC Schwarzach 2 24 1,51 1 0 09 734 0 00 26 7
Gaber Philipp Venezia 2 4 1,49 0 0 01 035 0 00 3 3
Zisler Margret DC Beo 8 1,34 0 0 03 236 0 00 10 3
Geier Patrick Bacchus Legends 22 1,34 0 0 00 137 0 10 18 6
Huber Benjamin Bacchus Legends 18 1,22 0 0 01 138 0 00 15 3
Pjanic Doris Venezia 2 4 1,16 0 0 00 239 0 00 4 0
ackerer sabrina DC OH-ER 2 1,15 0 0 00 040 0 00 4 0
Walpoth Hannah Bacchus Legends 8 1,14 0 0 00 141 0 00 10 0
Haitzmann Stefan Bacchus Legends 4 1,10 0 0 00 042 0 00 5 1



501 Masters Division Pinzgau B
Team + Player Standings

Spielart: Tel: 06244 21 6 21 - 18501 Masters / Cricket Stand vom: 24.01.2022 62LigaNr

Pl.
Team
Name Nr. Win Lost Spiele  % Wins LostWin

GegnerSaison gesamt Letztes Spiel
Name

62,50%DC Schwarzach I 437 105 63 168 8 6 DC Sportbar XXL 11 :
55,95%DC Chaos 16 94 74 168 9 5 Spätlese Piesendorf2 :
53,57%Spätlese Piesendorf 58 90 78 168 5 9 DC Chaos3 :
52,98%DC Sportbar XXL 1 13 89 79 168 6 8 DC Schwarzach I4 :
50,60%DC Tiffany 15 85 83 168 8 6 DC Kap Verde II5 :
41,67%DC Kap Verde II 395 70 98 168 6 8 DC Tiffany6 :
32,74%DC Bodlockmötzen 222 55 113 168 2 12 DC Chaos7 :

Name Nr. Team CDA GT - 4
Rnd

13
DO

14
DO

15
DO

6
Rnd

Win Hi
Ton

Low
TonRk Win

Player 5 0 1 CricketAVG

Portenkirchner Alfred 3,25 28 20 0 0 0 0 1810DC Schwarzach I25961 5
Mitteregger Rene 3,10 49 00 0 0 0 0 2220DC Chaos68242 10
Mayr Patrick 2,86 7 00 0 0 0 0 42DC Schwarzach I22203 2
Mayerhofer Marco 2,68 84 10 0 0 0 1 3426Spätlese Piesendorf22274 18
Gruber Thomas 2,64 42 00 0 0 0 0 2213DC Tiffany16125 8
Steger Peter 2,57 7 00 0 0 0 0 22DC Chaos19176 2
Schwaiger Andi 2,38 84 20 0 0 0 0 3122DC Sportbar XXL 120357 17
Marchner Stefan 2,38 77 00 0 0 0 0 2323DC Chaos51848 15
Koch Isabella 2,16 56 00 0 0 0 0 1018DC Sportbar XXL 135919 7
Daniel Lukas 2,07 14 00 0 0 0 0 04DC Schwarzach I259210 3
Edelmann Stefan 2,06 49 00 0 0 0 0 239DC Tiffany339011 11
Regitschnig Patrick 2,00 42 00 0 0 0 0 1310DC Tiffany235512 7
Klausner Markus 1,94 63 10 0 0 0 0 2313DC Schwarzach I264713 10
Miesl Peter 1,93 28 00 0 0 0 0 107DC Tiffany253014 3
Huber Franz 1,91 56 00 0 0 0 0 2110DC Kap Verde II242715 12
Ofner Johann 1,89 70 00 0 0 0 0 419DC Schwarzach I340016 11
Leitner Hans 1,83 63 00 0 0 0 0 813Spätlese Piesendorf133417 14
Aydinhan Cahit 1,76 63 10 0 0 0 0 2312DC Kap Verde II623818 8
Löb Anton 1,75 77 00 0 0 0 0 2317DC Bodlockmötzen436819 9
Gollner Philipp 1,75 63 10 0 0 0 0 1413DC Chaos669120 9
Schirnhofer Christian 1,74 84 00 0 0 0 0 2716DC Sportbar XXL 1112821 13
Wimmer Gitti 1,71 63 00 0 0 0 0 1114DC Kap Verde II539522 9
Mitterbauer Josef 1,70 77 00 0 0 0 0 1115DC Schwarzach I228723 15
Sighel Thomas 1,66 77 00 0 0 0 0 2615DC Schwarzach I606624 9
Wenger Günther 1,54 28 00 0 0 0 0 46DC Tiffany350125 3
Mayerhofer Daniel 1,49 63 10 0 0 0 0 1010Spätlese Piesendorf492426 10
Papst Alexander 1,43 28 00 0 0 0 0 95DC Bodlockmötzen228927 2
Haitzmann Toni 1,29 7 00 0 0 0 0 11DC Sportbar XXL 1517828 1
Marchner Josef 1,29 42 00 0 0 0 0 115DC Tiffany253229 6
Freiberger Robert 1,21 14 00 0 0 0 0 42DC Tiffany121430 1
Mayerhofer Andreas 1,19 77 10 0 0 0 0 128Spätlese Piesendorf169931 12
Rohrmoser Alfred 1,17 42 00 0 0 0 0 46DC Tiffany131932 5
Gaberscik Sabine 1,08 77 10 0 0 0 0 147DC Sportbar XXL 1535333 10
Drenth Merel 1,01 77 00 0 0 0 0 159DC Bodlockmötzen596234 6
Wiechenthaler Lisa 1,00 7 00 0 0 0 0 21DC Chaos402135 0
Köhldorfer Anna-Maria 0,94 84 00 0 0 0 0 109DC Bodlockmötzen388136 8
Langegger Günther 0,86 14 00 0 0 0 0 41DC Kap Verde II600737 1
Hilzensauer Gerhard 0,83 70 00 0 0 0 0 125DC Chaos129838 7
Huber Sandra 0,80 70 00 0 0 0 0 37DC Kap Verde II600039 6
Leitner Monika 0,73 56 00 0 0 0 0 34DC Chaos653540 6
Gold Kurt 0,71 35 00 0 0 0 0 13Spätlese Piesendorf332341 3
Permoser Ulli 0,71 14 00 0 0 0 0 21DC Sportbar XXL 1411442 1
Regitschnig Tatjana 0,71 28 00 0 0 0 0 31DC Tiffany109943 4
Schweinöster Toni 0,61 70 00 0 0 0 0 54DC Kap Verde II6144 6
Leitner Peter 0,57 14 00 0 0 0 0 01Spätlese Piesendorf479245 1
Schmidhofer Josef 0,57 21 00 0 0 0 0 11DC Tiffany284246 2
Reichert Manuel 0,43 7 00 0 0 0 0 00DC Chaos335947 1
Maier Franz 0,38 56 00 0 0 0 0 71DC Bodlockmötzen163848 3
Hörl Otto 0,29 14 00 0 0 0 0 10DC Sportbar XXL 1179149 1
Löb Julian 0,14 7 00 0 0 0 0 10DC Bodlockmötzen561050 0
Eberl Dominik 0,00 7 00 0 0 0 0 00DC Bodlockmötzen163751 0



501 Masters Division Pinzgau C
Spielart:

Team + Player Standings

Telefon: 06244 21 6 2501 Master Out Stand vom: 24.01.2022 63LigaNr

Pl.
Team
Name Nr. Win Lost Spiele  % Wins LostWin

GegnerSaison gesamt Letztes Spiel
Name

65,48%DC Postwurf 274 110 58 168 6 6 Plan B1 :
61,31%DC Friedhofsdiele 196 103 65 168 5 7 DC Hoamat Stub'm II2 :
52,38%Die Blinden 269 88 80 168 4 8 Sportbar XXL 23 :
52,38%  DC Hoamat Stub'm II 82 88 80 168 7 5 DC Friedhofsdiele:
47,62%Sportbar XXL 2 23 80 88 168 8 4 Die Blinden5 :
45,83%Plan B 391 77 91 168 6 6 DC Postwurf6 :
44,05%DC Grünschnabel 87 74 94 168 10 2 DC Bacchus I7 :
30,95%DC Bacchus I 398 52 116 168 2 10 DC Grünschnabel8 :

Name Nr. Team CDA GT 4
Rnd

13
DO

14
DO

15
DO

6
Rnd

Win Ton
Hi  Low

Rk

Schosser Thorsten 4,67 6 00 0 0 0 0 35Sportbar XXL 241001
Pichler Martin 4,35 60 00 0 0 0 0 6140DC Friedhofsdiele2002
Bergen Wim 4,00 12 00 0 0 0 0 137DC Grünschnabel50403
Weiss Rene 3,22 18 00 0 0 0 0 311DC Grünschnabel40724
Bergen Laurenz 3,13 72 10 0 0 0 0 4136Plan B62305
Eichmann David 3,02 54 20 0 0 0 0 2526DC Friedhofsdiele56506
Zweibrot Christopher 2,75 78 00 0 0 0 1 3136DC Postwurf63607
Wenger Gerhard 2,67 6 00 0 0 0 0 13DC Postwurf34108
Salzmann Thomas 2,67 36 00 0 0 0 0 2115DC Postwurf26079
Daxbacher Michael 2,64 36 00 0 0 0 0 1516DC Postwurf32510
Hörl Daniel 2,58 12 00 0 0 0 0 65DC Bacchus I189811
Waldbauer Andreas 2,06 72 00 0 0 0 0 1327Die Blinden672712
Raabe Christian 2,03 30 00 0 0 0 0 1110DC Friedhofsdiele330013
Josipovic Ljubo 1,94 18 00 0 0 0 0 56Sportbar XXL 2181414
 Heinz Michael 1,93 60 00 0 0 0 0 2119DC Grünschnabel409015
Janda Heidi 1,88 24 00 0 0 0 0 58DC Hoamat Stub'm II562816
Reißer Salzu? 1,83 6 00 0 0 0 0 12DC Grünschnabel414817
Perterer Markus 1,77 30 00 0 0 0 0 89Plan B9318
Hörl Mario 1,74 78 10 0 0 0 0 2222Sportbar XXL 2347219
Oberkofler Erwin 1,74 66 00 0 0 0 0 1520DC Hoamat Stub'm II393220
Ronacher Alois 1,71 72 00 0 0 0 0 1322DC Hoamat Stub'm II566621
Hofer Manfred 1,71 72 10 0 0 0 0 1421DC Hoamat Stub'm II316822
Kammerer Christof 1,69 48 00 0 0 0 0 1114Die Blinden350623
Voglstätter Harald 1,67 60 00 0 0 0 0 1517DC Postwurf585824
Eckenfellner Patrick 1,67 6 00 0 0 0 0 02Plan B558825
Berger Sepp 1,60 48 00 0 0 0 0 714DC Hoamat Stub'm II277426
D' Ambros Ralf 1,57 54 00 0 0 0 0 1514DC Postwurf125427
Grübl Wolfgang 1,57 72 00 0 0 0 0 2318Sportbar XXL 2590028
Mitsche Siegfried 1,47 78 00 0 0 0 0 2019Sportbar XXL 2503929
Nicolussi Adolf 1,47 78 10 0 0 0 0 1619Die Blinden229030
Ripper Marianne 1,44 54 00 0 0 0 0 814DC Grünschnabel464731
Schwab Gerhard 1,42 24 00 0 0 0 0 46DC Postwurf486732
Haider Christoph 1,42 84 10 0 0 0 0 2518Plan B596833
Rodlberger Marcel 1,33 12 00 0 0 0 0 13DC Grünschnabel209934
Egger Christian 1,31 54 00 0 0 0 0 1112DC Friedhofsdiele341735
Neumeister Nico 1,22 54 00 0 0 0 0 612Die Blinden393036
Reiter Patrick 1,17 6 00 0 0 0 0 21DC Postwurf65137
Ebster Sylvia 1,11 66 00 0 0 0 0 813DC Bacchus I541738
Egger Nadine 1,00 12 00 0 0 0 0 22DC Grünschnabel222839
Mühlegger Robert 1,00 6 00 0 0 0 0 11Die Blinden487840
Zweibrot Rebecca 1,00 6 00 0 0 0 0 11DC Postwurf370941
Schafflinger Michael 1,00 6 00 0 0 0 0 11Die Blinden229842
Mitterhuber Alex 1,00 42 00 0 0 0 0 77DC Bacchus I404343
Sannen Edith 0,98 66 00 0 0 0 0 1510DC Grünschnabel219144
Emberger Hans 0,96 72 00 0 0 0 0 1411DC Bacchus I543945
Pesl Martin 0,92 12 00 0 0 0 0 12DC Friedhofsdiele606246
Schodersteiner Josef 0,77 66 00 0 0 0 0 69DC Bacchus I405347
Kulovic Tima 0,76 84 00 0 0 0 0 1410Sportbar XXL 251348
Hauthaler David 0,73 60 00 0 0 0 0 97Plan B113049
Pesl Stefan 0,70 60 00 0 0 0 0 77DC Friedhofsdiele302950
Wagner Michael 0,67 6 00 0 0 0 0 40Die Blinden410151
Ramböck Marcello 0,65 54 00 0 0 0 0 105Die Blinden393152
Pesl Mathias 0,62 60 00 0 0 0 0 76DC Friedhofsdiele195953
Egger Tamara 0,55 78 00 0 0 0 0 136DC Grünschnabel210354
Czizek Thomas 0,52 54 00 0 0 0 0 84Plan B404255
Mayerhofer Andrea 0,51 78 00 0 0 0 0 57DC Bacchus I404456
Eichmann Hannes 0,50 6 00 0 0 0 0 30DC Friedhofsdiele657257
Neubauer Tanja 0,50 12 00 0 0 0 0 11DC Postwurf181958
Altenberger Kerstin 0,50 42 00 0 0 0 0 63DC Hoamat Stub'm II221659
Hofer Maria 0,40 30 00 0 0 0 0 71Plan B393360
Riblegger Martin 0,17 6 00 0 0 0 0 10DC Postwurf404161
Dankl Manuela 0,00 12 00 0 0 0 0 00DC Hoamat Stub'm II132262
Zöllner Nancy 0,00 18 00 0 0 0 0 00DC Grünschnabel209763
Altmann Thomas 0,00 12 00 0 0 0 0 00DC Postwurf321964



501 Masters Division Pinzgau B
Spielart:

60% Endwertung

Contact: 06244 21 6 21 - 18501 Masters / Cricket Stand vom: 28.01.2022

Name Nr. Team CDA GT - 4
Rnd

13
DO

14
DO

15
DO

6
Rnd

Win Hi
Ton

Low
Ton

Rk Win

Player 5 0 1 Cricket

Mayerhofer Marco 2,68 84 10 0 0 0 1 3426Spätlese Piesendorf22271 18

Schwaiger Andi 2,38 84 20 0 0 0 0 3122DC Sportbar XXL 120352 17

Marchner Stefan 2,38 77 00 0 0 0 0 2323DC Chaos51843 15

Koch Isabella 2,16 56 00 0 0 0 0 1018DC Sportbar XXL 135914 7

Klausner Markus 1,94 63 10 0 0 0 0 2313DC Schwarzach I26475 10

Huber Franz 1,91 56 00 0 0 0 0 2110DC Kap Verde II24276 12

Ofner Johann 1,89 70 00 0 0 0 0 419DC Schwarzach I34007 11

Leitner Hans 1,83 63 00 0 0 0 0 813Spätlese Piesendorf13348 14

Aydinhan Cahit 1,76 63 10 0 0 0 0 2312DC Kap Verde II62389 8

Löb Anton 1,75 77 00 0 0 0 0 2317DC Bodlockmötzen436810 9

Gollner Philipp 1,75 63 10 0 0 0 0 1413DC Chaos669111 9

Schirnhofer Christian 1,74 84 00 0 0 0 0 2716DC Sportbar XXL 1112812 13

Wimmer Gitti 1,71 63 00 0 0 0 0 1114DC Kap Verde II539513 9

Mitterbauer Josef 1,70 77 00 0 0 0 0 1115DC Schwarzach I228714 15

Sighel Thomas 1,66 77 00 0 0 0 0 2615DC Schwarzach I606615 9

Mayerhofer Daniel 1,49 63 10 0 0 0 0 1010Spätlese Piesendorf492416 10

Mayerhofer Andreas 1,19 77 10 0 0 0 0 128Spätlese Piesendorf169917 12

Gaberscik Sabine 1,08 77 10 0 0 0 0 147DC Sportbar XXL 1535318 10

Drenth Merel 1,01 77 00 0 0 0 0 159DC Bodlockmötzen596219 6

Köhldorfer Anna-Maria 0,94 84 00 0 0 0 0 109DC Bodlockmötzen388120 8

Hilzensauer Gerhard 0,83 70 00 0 0 0 0 125DC Chaos129821 7

Huber Sandra 0,80 70 00 0 0 0 0 37DC Kap Verde II600022 6

Leitner Monika 0,73 56 00 0 0 0 0 34DC Chaos653523 6

Schweinöster Toni 0,61 70 00 0 0 0 0 54DC Kap Verde II6124 6

Maier Franz 0,38 56 00 0 0 0 0 71DC Bodlockmötzen163825 3

501 Masters Division Pinzgau C
Spielart:

60% Wertung /  Player Standings

Contact: 06244 21 6 21 - 18501 Master Out

Name Nr. Team CDA GT 4
Rnd

13
DO

14
DO

15
DO

6
Rnd

Win Hi
Ton

Low
Ton

Rk
Player 5 0 1

Div
ID

Pichler Martin 4,35 60 00 0 0 0 0 6140DC Friedhofsdiele2001 63

Bergen Laurenz 3,13 72 10 0 0 0 0 4136Plan B62302 63

Eichmann David 3,02 54 20 0 0 0 0 2526DC Friedhofsdiele56503 63

Zweibrot Christopher 2,75 78 00 0 0 0 1 3136DC Postwurf63604 63

Waldbauer Andreas 2,06 72 00 0 0 0 0 1327Die Blinden67275 63

 Heinz Michael 1,93 60 00 0 0 0 0 2119DC Grünschnabel40906 63

Hörl Mario 1,74 78 10 0 0 0 0 2222Sportbar XXL 234727 63

Oberkofler Erwin 1,74 66 00 0 0 0 0 1520DC Hoamat Stub'm II39328 63

Ronacher Alois 1,71 72 00 0 0 0 0 1322DC Hoamat Stub'm II56669 63

Hofer Manfred 1,71 72 10 0 0 0 0 1421DC Hoamat Stub'm II316810 63

Voglstätter Harald 1,67 60 00 0 0 0 0 1517DC Postwurf585811 63

D' Ambros Ralf 1,57 54 00 0 0 0 0 1514DC Postwurf125412 63

Grübl Wolfgang 1,57 72 00 0 0 0 0 2318Sportbar XXL 2590013 63

Nicolussi Adolf 1,47 78 10 0 0 0 0 1619Die Blinden229014 63

Mitsche Siegfried 1,47 78 00 0 0 0 0 2019Sportbar XXL 2503915 63

Ripper Marianne 1,44 54 00 0 0 0 0 814DC Grünschnabel464716 63

Haider Christoph 1,42 84 10 0 0 0 0 2518Plan B596817 63

Egger Christian 1,31 54 00 0 0 0 0 1112DC Friedhofsdiele341718 63

Neumeister Nico 1,22 54 00 0 0 0 0 612Die Blinden393019 63

Ebster Sylvia 1,11 66 00 0 0 0 0 813DC Bacchus I541720 63

Sannen Edith 0,98 66 00 0 0 0 0 1510DC Grünschnabel219121 63

Emberger Hans 0,96 72 00 0 0 0 0 1411DC Bacchus I543922 63

Schodersteiner Josef 0,77 66 00 0 0 0 0 69DC Bacchus I405323 63

Kulovic Tima 0,76 84 00 0 0 0 0 1410Sportbar XXL 251324 63

Hauthaler David 0,73 60 00 0 0 0 0 97Plan B113025 63

Pesl Stefan 0,70 60 00 0 0 0 0 77DC Friedhofsdiele302926 63

Ramböck Marcello 0,65 54 00 0 0 0 0 105Die Blinden393127 63

Pesl Mathias 0,62 60 00 0 0 0 0 76DC Friedhofsdiele195928 63

Egger Tamara 0,55 78 00 0 0 0 0 136DC Grünschnabel210329 63

Czizek Thomas 0,52 54 00 0 0 0 0 84Plan B404230 63

Mayerhofer Andrea 0,51 78 00 0 0 0 0 57DC Bacchus I404431 63



LWRank

Team
Match Win Tie  % WinsPLostPWin

Season
Lost

Team Ø
PPD MPR

Last Match

Happy Game Champions Division

77,86DSV Darting Aces 10 9 31 0 109 31 23,54 3,07 Spielfrei
67,14Kiss 1 10 7 42 1 94 46 23,83 3,06 Spielfrei
55,71DFC Losers 10 6 33 3 78 62 20,92 2,58 DC Bull Auge8 6
42,86DC Alcatraz 10 4 24 6 60 80 19,37 2,51 Spielwerk 112 2
29,29Spielwerk 1 10 1 35 8 41 99 18,52 2,52 DC Alcatraz2 12
27,14DC Bull Auge 10 0 36 9 38 102 18,69 2,33 DFC Losers6 8

Name Team Ø MaxRk 501 PPD 501 Win
Team PlayerLegs

Cricket
Ø MaxLegs

501 MPRHCP

Paolo Cirignola DSV Darting Aces 26,84 35 24,89 33,40 14 3,49 4,0029 181
Patrik Winklehner DSV Darting Aces 26,66 45 24,69 33,40 18 3,47 4,5735 252
Patrick Wimhofer Kiss 1 26,41 45 25,02 38,54 18 3,37 4,2934 223
Jürgen Aigner Kiss 1 24,04 40 23,42 31,31 16 2,99 4,1427 154
Dominik Sonnberger Kiss 1 23,62 15 23,98 30,73 6 2,82 3,336 55
Rainer Sturm Kiss 1 22,99 30 22,46 31,27 12 2,85 4,7020 96
Benjamin Tod DC Alcatraz 22,72 50 21,60 31,31 20 2,89 4,0026 207
Rene Puchner Kiss 1 22,63 10 20,34 25,05 4 3,02 4,054 18
Thomas Schiffelhuber DSV Darting Aces 22,59 25 22,58 29,47 10 2,74 3,7517 89
Andreas Winninger DFC Losers 22,37 50 21,73 29,73 20 2,79 4,1335 2210
Klaus Flohrer Kiss 1 21,77 15 22,91 33,40 6 2,50 3,299 411
Peter Trnik DSV Darting Aces 21,59 30 21,98 27,83 12 2,57 3,5624 812
Patrick Mayr DFC Losers 21,44 45 21,68 29,47 18 2,57 3,4028 1513
Gerald Rainer DC Bull Auge 20,74 10 19,94 23,86 4 2,61 3,005 414
Manuel Tockner DFC Losers 20,55 35 19,98 26,06 14 2,56 3,2217 915
Christian Till Kiss 1 20,39 5 18,59 20,28 2 2,69 2,784 016
Marco Jungwirth DSV Darting Aces 20,26 30 21,71 32,73 12 2,28 3,4623 1017
Rene Zwerger Kiss 1 20,23 25 19,58 27,83 10 2,53 3,1413 318
Edi  Weiss Spielwerk 1 20,10 40 18,83 26,06 16 2,59 4,0015 819
Mario Derfler DC Alcatraz 20,03 30 19,59 23,94 12 2,48 3,258 620
Rene Bauer DFC Losers 19,87 15 20,02 25,83 6 2,39 2,648 421
Patrick Guger Spielwerk 1 19,71 10 17,80 22,05 4 2,62 2,903 222
Stefan Koppler Spielwerk 1 19,63 35 18,71 23,86 14 2,49 3,6014 1023
Günter Thalhammer Kiss 1 19,63 10 19,04 25,05 4 2,45 3,637 424
Helmut Haidinger DSV Darting Aces 19,61 10 20,73 26,37 4 2,24 3,388 425
Charlie Horner DSV Darting Aces 19,26 20 18,38 23,86 8 2,44 3,0015 426
Markus Koppler Spielwerk 1 19,23 10 18,74 26,75 4 2,39 2,635 127
Daniel Zellan DC Alcatraz 19,12 50 18,52 26,72 20 2,39 3,3319 428
Elisabeth Steinbach DFC Losers 18,82 35 19,00 23,86 14 2,26 3,1318 629
Markus Kapl DFC Losers 18,70 5 20,23 22,77 2 2,08 2,563 130
Gerhard Unterberger DC Bull Auge 18,38 50 18,61 30,87 20 2,20 3,0016 931
Zsolt Hedl DC Alcatraz 18,30 50 17,78 27,83 20 2,28 3,0017 732
Harald Stubauer DFC Losers 18,27 15 18,81 24,20 6 2,15 2,439 233
Rudolf Schaumberger DC Bull Auge 18,23 25 18,06 24,47 10 2,23 3,1710 434
Silvia Pölzl Kiss 1 17,91 5 17,99 19,33 2 2,16 2,212 035
Daniel Ratzinger DSV Darting Aces 17,68 5 17,46 22,50 2 2,17 2,233 036
Johann Aigner Spielwerk 1 17,66 45 17,42 24,47 18 2,17 2,8813 637
Martin Hinterplattner DC Bull Auge 17,53 40 18,14 27,67 16 2,05 2,6215 938
Johannes Beinhakl DC Bull Auge 16,65 25 15,73 21,95 10 2,13 2,604 239
Roland Fellinger DC Bull Auge 16,57 20 17,87 23,61 8 1,85 2,506 440
Thomas Karigl DC Bull Auge 16,15 5 13,58 16,06 2 2,27 2,430 041
Peter Hinterplattner DC Bull Auge 15,34 15 15,34 19,78 6 1,86 2,105 042
Harald Weiß Spielwerk 1 15,32 25 15,63 22,33 10 1,82 2,654 143
Michael Patrasso DC Alcatraz 14,78 20 16,03 19,21 8 1,64 2,466 144
Steven Grohs Spielwerk 1 14,37 25 15,54 21,76 10 1,60 2,374 145
MARKUS KRUG DC Bull Auge 13,74 10 14,27 17,25 4 1,60 1,805 146
Hannes Wiesinger Spielwerk 1 13,08 5 12,06 13,19 2 1,71 1,752 147



 
 

 
- Aus Druck- und Auswertefehlern können keine wie immer gearteten Ansprüche geltend gemacht werden. – 

 
Erscheint seit 1991 - enthält Daten und Berichte von Liga und Turnieren sowie Informationen über den Dartsport. 
Erstellt durch Team für Bewerbsauswertung und Öffentlichkeitsarbeit.     ZVR 840420006 
Tel.: 06244 21 6 21 - 18; Fax: 06244 21 6 21 – 19 Mail: office@throwdarts.at 
 
Absender: 

Throw Dart-Liga, 5431 Kuchl, Kellau 152,   
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